
 

SMLOUVA O DÍLO 

Národní ústav duševního zdraví, příspěvková organizace 
IČ: 00023752 
se sídlem Topolová 748, 250 67 Klecany 
zastoupený VYMAZÁNO, ředitelem 
(dále je „objednatel") 

a 
online4U.cz, s.r.o. 
IČ: 45308331 
se sídlem Holčovická 2925/4, 141 00 Praha 4 
zastoupená VYMAZÁNO, jednatelem (dále 
jen „zhotovitel„) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O VÝROBĚ WWW STRÁNEK NUDZ.CZ 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „Smlouva") 

1. Předmět smlouvy 

1.1 Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou vytvořit a dodat objednateli 

webové stránky blíže specifikované v příloze č. 1 (dále jen „webové stránky"). 

1.2 Objednatel se zavazuje webové stránky převzít a uhradit zhotoviteli cenu podle čl. 5 této 

Smlouvy. 

2. Čas a místo pinění 

2.1 Webové stránky budou zhotoveny a instalovány v sídle objednatele nejpozději do čtyř měsíců 

od podpisu smlouvy (viz harmonogram prací v příloze č. 1). Přesný termín instalace bude 

upřesněn na základě písemného oznámení zhotovitele. 

3. Povinnosti objednatele 

3.1 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádné 

pinění předmětu smlouvy, především zhotoviteli poskytne technické požadavky na systém, 

požadavky na grafickou úpravu a poskytne mu součinnost při instalaci webových stránek. 

3.2 Objednatel komunikuje se zhotovitelem prostřednictvím administrátorů webu. 

4. Povinnosti zhotovitele 

http://nudz.cz/


4.1 Zhotovitel je povinen vytvořit 2 grafické návrhy webu a webové stránky zhotovít podle 

objednatelem vybraného a schváleného vzoru, a to ve lhůtě stanovené v čl. 2 této smlouvy. 

4.2 Zhotovitel je povinen zhotovit předmět Smlouvy samostatně a prohlašuje, že se zcela seznámil se 

všemi podklady pro zhotovení webových stránek a technickým zázemím Objednatele a že zhotovení 

webových stránek nic nebrání. 

4.3 Zhotovitel postupuje při zhotovení díla samostatně v souladu se zájmy objednatele. Přitom se 

zhotovitel zavazuje dbát pokynu objednatele. V případě, že pokyn objednatele považuje zhotovitel za 

nevhodný, upozorní objednatele na tuto skutečnost bez zbytečného odkladu. 

4.4 Zhotovitel oznámí objednateli veškeré okolnosti, které při zpracování webových stránek zjistí a 

které by mohly mít vliv na změnu pokynů objednatele. 

5. Cena a způsob placení 

5.1 Celková cena za zhotovení webových stránek je stanovena částkou 70.000, - Kč bez DPH. 

5.2 Cena dle čl. 5.1 této smlouvy v sobě zahrnuje veškeré náklady, které jsou spojeny se spiněním 

povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy. 

5.3 Cenu se objednatel zavazuje zaplatit na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném a 

včasném předání webových stránek, pokud budou objednatelem bez výhrad převzaty. 

5.4 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 

Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

5.5 V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, nebo bude obsahovat údaje 

chybné, je objednatel oprávněn zhotoviteli fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit. Doba splatnosti začne 

běžet doručením nové bezvadné faktury. 

6. Předání a majetková práva k dílu 

6.1 Webové stránky budou předány v sídle objednatele. 

6.2 Zhotovitel umožní objednateli ověřit funkčnost webových stránek.  

6,3 O předání bude sepsán protokol, který bude podepsán objednatelem a zhotovitelem, a to ve 

dvou stejnopísech s platností originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

6.4 Okamžikem předání díla se Objednatel stává vlastníkem webových stránek a přechází na něj 

nebezpečí škody na věci. 

6.5 Neprovede-li zhotovitel dílo včas, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý 

den prodlení, splatné ve lhůtě 3 dnů ode dne doručení výzvy oprávněné smluvní strany straně 

povinné k jejímu zaplacení. Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčen nárok objednatele k 

náhradě škody ani povinnost zhotovitele spinit závazky vyplývající z této smlouvy.  



7. Další ujednání 

7.1 Za vady předmětu smlouvy odpovídá zhotovitel v rozsahu stanoveném v § 2617 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník. 

7.2 Objednatel má právo na odstoupení od smlouvy, jestliže Zhotovitel neodstraní vady 

webových stránek v přiměřené lhůtě. Nejdéle však do 15 dnů ode dne jejich oznámení. 

7.3 Zhotovitel poskytuje na dodané webové stránky záruku, a to po dobu 24 měsíců ode dne 

předání. Záruka se vztahuje na funkčnost celých webových stránek a jeho částí, na věcnou a 

formální správnost díla, tedy že dílo bude provedeno podle požadavků objednatele. Rozpor se 

sjednanými podmínkami je považován za vadu díla, na kterou se vztahuje záruka. 

7.4 V případě, že se v záruční době vyskytne na Předmětu pinění vada krytá zárukou, vyrozumí o 

tom objednatel písemně zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje předmětnou vadu bezplatně odstranit 

ve lhůtě 48 hodin ode dne jejího oznámení. 

7.5 Po dobu přetrvávajících vad webových stránek, pro které nemohou být webové stránky 

užívány, záruční doba neběží. 

7.6 Objednatel má právo od smlouvy odstoupit, jestliže je Zhotovitel v prodlení s dokončením 

webových stránek déle než 15 dnů nebo neodstraní-li vady webových stránek v přiměřené lhůtě., 

nejdéle však do 15 dnů ode dne jejich oznámení 

7.7 V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné 

správě, v platném znění, je zhotovitel povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a v tomto 

smyslu je povinen zavázat též případné subdodavatele. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1 Změna smlouvy je možná jen na základě písemných dodatků. 

8.2 Smlouva se řídí platným právním řádem České republiky, především zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 

8.3 Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) originálech, kdy každá ze stran obdrží po jednom. 

8.4. Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz svého souhlasu ji  

podepisují. 

V Praze dne  

VYMAZÁNO VYMAZÁNO 

objednatel zhotovitel 
Národní ústav duševního zdraví online4U.cz, s.r.o. 


